第23回長野県中学生相撲選手権大会兼 第36回全国都道府県中学生相撲選手権大会長野県予選会 要項

- 1 主 催 長野県相撲連盟
- 2 共 催 公益財団法人日本相撲連盟
- 3 主 管 塩尻市相撲連盟
- 4 後 援 長野県教育委員会(予定) 公益財団法人長野県スポーツ協会(予定) 長野県中学校体育連盟(予定)
- 5 日 時 令和7年6月15日(日)10時00分開会

日程選手集合9:00監督会議9:40開会式10:00競技開始10:15競技終了予定11:30

閉会式 国スポ予選会終了後(14:00頃)

- 6 会 場 塩尻市 塩尻市民体育館併設相撲場
- 7 参加資格
- (1) 令和7年4月2日現在長野県内中学校に在籍していること。
- (2)長野県相撲連盟に登録(会員)した男子中学生。 (大会当日も受け付け可能、会員費:300円)
- (3) 在籍中学校長または長野県相撲連盟各支部長の承認のある男子中学生。
- (4) 監督は、在籍中学校の教職員または長野県相撲連盟会員であること。
- 8 競技規則 (公財)日本相撲連盟競技会規程及び審判規程・審判規程補足によって行う。
- 9 競技方法 (1) 個人戦とし、リーグ戦及びトーナメント戦とする。 体重無差別と軽量級75kg未満を行う。 軽量級出場者は、無差別にも出場できる。
 - (2) 選手数

人数の制限はしない。

- (3) 競技順序は、無差別→軽量級とする。
- 10 監督会議 9時40分より会場にて行う。
- 11 表 彰 第3位まで表彰する。
- 12 服 装 まわしを着用すること、まわしの下にアンダーパンツの着用可能。 所属の分かるゼッケンを着用すること。
- 13 申込期日 令和7年6月4日(水)必着

14 申込・連絡先 〒380-8545

長野県長野市県町 532-3 県労働会館 5 階 自治労長野県本部内 長野県相撲連盟 事務局長 小 林 誠

 $\mathbf{TEL}:\ 0\ 7\ 0-3\ 3\ 4\ 7-4\ 7\ 7\ 5$

FAX: 0 2 6 - 2 3 8 - 0 0 3 9 (自治労長野県本部)

Mail: m-kobayashi@j-nagano.jp

15 その他

- ・傷害保険は主催者で加入します。本大会中に発生したけが等の補償については、主催者が加入した傷害保険の範囲で適用されます。主催者は保険適用の範囲を超えての責任は負えません。クラブ等学校以外の所属で参加の場合は、参加者で保険に加入し、参加してください。
- ・本大会の結果により、選考会議を経て8月3日(日)大阪府 堺市大浜公園相撲場で開催される第36回全国都道府県中学生相撲選手権大会への長野県代表選手が選出される。 選手数は、選手3名、軽量級選手1名、予備登録選手2名。なお、代表選手(予備登録含む)は、(公財)日本相撲連盟に登録が必要です。(中学校在学年度×500円)